
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
N. 17 DEL 12/02/2024  

 
OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA SOCIETA MONTEROSA 2000 SPA PER 

SERVIZIO NAVETTA STAGIONE INVERNALE 2023/2024           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2023 con il quale si provvedeva al conferimento 

delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, 

e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione n. 36 del 15.12.2023; 

- la nota di aggiornamento al DUPS 2024-2026 approvata con Deliberazione di G.C. n. 15 del 

21.02.2024; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 

- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

Premesso che: 

-  in data 08.11.2023 è pervenuta una nota dalla Società Monterosa 2000 S.p.A. di Alagna 

Valsesia (VC), assunta al  prot. n. 2005, contenente la richiesta di un contributo per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

l’organizzazione del servizio navetta dal Comune di Mollia al Comune di Alagna Valsesia 

per la stagione invernale 2023/2024, secondo le modalità e le tempistiche già collaudate 

nelle passate stagioni invernali; 

- il predetto servizio risponde alle richieste dei villeggianti, specialmente di quelli che non 

hanno la possibilità di utilizzare un proprio automezzo per i vari spostamenti; lo stesso 

riveste anche una rilevante finalità di carattere turistico ed ambientale in quanto consente di 

ridurre il traffico automobilistico privato;  

 
Considerata la richiesta meritevole di approvazione e pertanto ritenuto positivo il contributo 

economico alla Ditta Monterosa 2000 S.p.a. di Alagna Valsesia (VC) per l’attuazione del servizio; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 60 adottata in data 17.11.2023, con la quale per quanto 

espresso in premessa, si è deliberato di concedere un contributo pari a € 2.500,00 alla Società 

Monterosa 2000 Spa di Alagna Valsesia (VC); 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2. di erogare un contributo pari ad € 2.500,00 per la copertura pro quota delle spese del 

servizio navetta per la stagione invernale 2023/2024 a favore della Società Monterosa 2000 

Spa di Alagna Valsesia (VC);  

 

3. di assumere impegno di spesa per l’importo di € 2.500,00 a favore della Società Monterosa 

2000 Spa di Alagna Valsesia (VC); 

 

4. di imputare la suddetta spesa come segue: 

 

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

07 01 1 104 2580/5/1 U.1.04.03.99.999 2024-

2026 

2024 € 

2.500,00 

 

5. di dare atto che l’importo verrà liquidato a mezzo di bonifico, all’IBAN indicato dal 

beneficiario; 

 

6. di comunicare il tenore del presente atto alla Società interessata; 

 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CARMEN DURIO 


